
                                        

令和２年３月吉日 

 

 卒業生保護者 様 

                                      市川市立冨貴島小学校 

                                      校長  小 篭  宏 

卒業証書授与式のご案内 

   早春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

このたびお子さまの小学校課程修了にあたり、保護者の皆様のお喜びもひとしおのことと、心より

お祝い申し上げます。 

さて、休校中ではございますが、下記により卒業証書授与式を挙行いたします。  

つきましては、ご多用の折とは存じますが、お子さまの希望にあふれた姿をご覧いただくとともに、 

前途の祝福を賜りたくご列席くださいますようご案内申し上げます。 

 

                      記 

 

 １．日 時    令和２年３月１８日（水） 午前 ９時３０分  開式 

                       午前１０時２０分  閉式予定   

午前１１時３０分  下校予定    

 

 ２．式 場    市川市立 冨貴島小学校   体育館 

 

 ３．その他 

（１） 卒業生保護者の皆様の受付は午前９時００分～午前９時１５分までとなっております。2棟 1階

昇降口より入っていただき、２棟１階廊下で学級ごとに受付を済ませていただいた後、直接会場

の体育館に移動をお願いいたします(本年度は保護者控室を設けません)。 

（２） 本年度は感染症予防のため、来賓及び在校生の出席はありません。 

（３） メールでご連絡いたしましたが、受付で集金を係にお渡しください。 

（４） 式終了後、学級ごとに記念撮影を行います。詳しくは式終了後にご連絡いたします。 

（５）ご出席いただく皆様におかれましては、必ず上履きをご持参ください。 

（６）保護者席は、体育館後方となります。座席は、各家庭２名以内でお願いいたします。ギャラリー

を開放しておりません。なお、在校生（１～５年生）及び小さなお子様は入場できません。 

（７）スペースに限りがありますので、ビデオ・写真は自席での撮影をお願いいたします。三脚の使用・

フラッシュ撮影はご遠慮ください。 

（８）保護者の皆様におかれましては、卒業式には次の点を留意し、参列していただきますようお願いいた

します。 

   ①当日の朝は必ず検温を行ってください。 

   ②児童及び保護者の皆様はマスクの着用をお願いいたします（教職員もマスクを着用いたします）。 

   ③換気のために窓を開放しますので、防寒の準備が必要な場合は各自でお願いします。 

   ④次の方は参列をご遠慮ください。 

    ・保健所から自宅待機を要請されている方。 

    ・発熱あるいは体調不良の方。 



会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

・ 

 

２階ギャラリーは、保護者立入り禁止です。式途中の立ち見、立ち歩きはご遠慮ください。 

 

 

 

 

国旗（横長） 

在校生（５年生） 

３9 

横９列 縦５列 

マイナス２ 

在校生（５年生） 

３９ 

 

横９列 縦５列 

 
ピアノ 

生け花 
袖 幕 袖 幕 

入退場口 

マイク 

 

トイレ 
 

校旗 

（式次第） 

 

マイク 

階段 階段 階段 

卒業生１組 

３０名 

 

卒業生２組 

３０名 

 

 

職 

員 

席 
 

 

 

卒業生３組 

３１名 

 

卒業生４組 

３１名 

  

 
入
口 

卒業生保護者 

１組 

60席 

卒業生保護者 

２組 

60席 

 

案内札 案内札 

 

卒業生保護者 

３組 

62席 

案内札 

卒業生保護者 

４組 

62席 


